
令和２年６月２２日  
  

保護者 様 
 

川 口 市 立 芝 中 学 校 
校 長 佐久間  章匡   

 
 

令和２年度学校行事等の精選について 
 
 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和２年６月１日から休校措置が解除され、６月１５日からは通常登校がはじまり一週間

が経過しましたが、３カ月に渡る休校措置に伴い、様々な教育活動に影響が出ております。 

そこで、生徒の学力向上を最優先に考え、誠に残念ではありますが学校行事を精選し、以下の通

りに対応してまいりますので、御理解、御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 中止となる行事等について 

  （１）学校総合体育大会 ＜全国大会・関東大会・県大会・地区予選会＞ 

（２）１、２年生職場体験事業 ＜夢わーく＞ 

（３）２年生水上自然教室（特別支援学級を含む） 

（４）１学期中間テスト 

（５）運動会 

（６）合唱コンクール 

 ※但し、修学旅行は日程を変更し１１月実施の可能性を現在検討中です。 

 ※ＰＴＡバザーにつきましても今年度は中止とさせていただきます。 

 

２ 中止となった行事の代替案 

  （１）運動会の代替として、学年ごとの競技会等を開催する。 

  （２）合唱コンクールの代替として、学年ごとの合唱祭等を開催する。 

 

  ※授業時数の確保が優先されるため、予定の変更や代替案の実施ができなくなる可能性がある 

ことをご了承ください。    


